1

平成 27年 12月２日

各 位

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 河 南 雅 成

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長 奥 澤 正 樹

（TEL. 03-3517-1353）

営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 26年９月 30 日付プレスリリースでお知らせいたしましたとおり、北海道中小企業団体中

央会が公募した平成 25 年度補正「中小企業・小規模事業者ものづくり・商業・サービス革新事業」補助

金（２次公募）に採択され、申請事業である「バイオ医薬品候補としての難生産性生体内タンパク質の作

製法の樹立及びその試作」を進めてまいりました。

 この度、当該事業にかかる補助金額が確定したことにより、平成 28 年３月期第３四半期において、補

助金収入として営業外収益を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外収益の計上額

補助金収入 14,115,940円

２． 本事業の状況

当社は本事業において、高い薬効が期待される難生産性生体内タンパク質（インテグリン関連分子）

の大量生産系及び精製方法の確立を目的とし、試作及び機能評価を実施いたしました。本補助金を活用

して事業を実施した結果、一定の成果を得ることができました。今後、当社は本タンパク質にかかる製

造方法の最適化を進め、その後、薬効評価を経て知的財産権を確保した上で、国内外製薬会社へのライ

センスアウトを目指してまいります。また、本技術をプラットホーム化し基盤技術とすることで、当社

の事業展開に役立ててまいります。

３． 今後の見通し

本件につきましては、平成 27 年 11 月 12 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたし

ました平成 28年３月期の業績予想に織り込んでおります。

以 上